
 

 

 

QUADRO DOCENTE – JORNALISMO – 2022-1 

Docente Titulação Qualificação  
(Link Lattes) 

Disciplinas que ministra no semestre vigente Tempo de 
casa 

E mail 

Antônio Carlos Borges Cunha 
 

MESTRE http://lattes.cnpq.br/0
500462939929893  

PRODUÇÃO E REDAÇÃO JORNALÍSTICA 16 anos antonio.c@pucgoias.edu.br 

Bernadete Coelho de Sousa Santana 
 

MESTRE http://lattes.cnpq.br/2
491726907374731  

LOCUÇÃO E APRESENTAÇÃO EM RÁDIO E TV 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO 

16 anos bernadetesousa@pucgoias.edu.br 

Carolina Zafino Isidoro  MESTRE http://lattes.cnpq.br/8
303561872645022  

ESTÁGIO SUPERVISIONADO 15 anos zafino@pucgoias.edu.br 

Déborah Rodrigues Borges 
 

DOUTORA http://lattes.cnpq.br/7
447962606606672  

COMUNICAÇÃO E CIDADANIA 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO 

12 anos deborah@pucgoias.edu.br 

Denize Daudt Bandeira 
 

MESTRE http://lattes.cnpq.br/7
172875404760080  

COMUNICAÇÃO EM RÁDIO  
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO  

16 anos denize@pucgoias.edu.br 

Eliani de Fátima Covem Queiroz  
 

DOUTORA http://lattes.cnpq.br/9
965219223087021  

COMUNICAÇÃO AUDIOVISUAL 
PRÁTICAS DE PESQUISA EM COMUNICAÇÃO 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO  

16 anos eliani@pucgoias.edu.br 

Enzo de Lisita 
 

MESTRE http://lattes.cnpq.br/8
346680994608113 

COMUNICAÇÃO AUDIOVISUAL 
LOCUÇÃO E APRESENTAÇÃO EM RÁDIO E TV 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO  

15 anos enzo@pucgoias.edu.br 

Gabriella Luccianni M. Souza Calaça 
 

MESTRE http://lattes.cnpq.br/1
690932894998184 

PRODUÇÃO E REDAÇÃO JORNALÍSTICA  
COMUNICAÇÃO E CIDADANIA 
PLANEJAMENTO DE COMUNICAÇÃO 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO  

08 anos luccianni@pucgoias.edu.br 

Luiz Antônio Signates Freitas 
 

DOUTOR http://lattes.cnpq.br/0
464596762919932 

PRÁTICAS DE PESQUISA EM COMUNICAÇÃO 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO 

12 anos signates@pucgoias.edu.br 

Maria Carolina Giliolli Goos 
 

MESTRE http://lattes.cnpq.br/8
062764680127933  

LIVRO-REPORTAGEM  
JORNALISMO OPINATIVO 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO  

08 anos mariagoos@pucgoias.edu.br 

Rogério Pereira Borges 
 

DOUTOR http://lattes.cnpq.br/8
352538837463850 

JORNALISMO CONTEMPORÂNEO 
JORNALISMO OPINATIVO 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO  

16 anos rogeriop@pucgoias.edu.br 

Sabrina Moreira de Morais Oliveira 
 

MESTRE http://lattes.cnpq.br/1
208236039705426 

ESTÁGIO SUPERVISIONADO 
TEORIAS DO JORNALISMO 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO 
 

16 anos sabrina_m@pucgoias.edu.br 
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